
 

Decreto Dirigenziale n. 121 del 22/02/2011

 
A.G.C.5 Ecologia, tutela dell'ambiente, disinquinamento, protezione civile

 

Settore 2 Tutela dell'ambiente

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  APPROVAZIONE SCHEMA DI CONTRATTO DEL DIRETTORE GENERALE

DELL'ARPAC, AVV. ANTONIO EPISCOPO, NOMINATO CON DPGRC N° 222 DEL

17.12.2010_. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 17 del  14 Marzo 2011



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO che 

a) con L.R. 29.07.1998 n. 10 è stata istituita l'Agenzia Regionale per la Protezione Ambientale 
 della Campania (A.R.P.A.C.); 

 
b) il combinato disposto di cui agli artt. 7 e 9 di detta legge, indica tra gli organi dell'A.R.P.A.C. il 

 Direttore Generale e ne disciplina lo stato giuridico, le competenze nonché il rapporto di lavoro; 
 
c) con D.G.R. n. 1265 del 15/7/2009, è stato conferito l’incarico di Direttore Generale 

 dell’ARPAC al prof. Gennaro Volpicelli, nato a Napoli il 14.07.1933, in possesso dei requisiti 
 previsti dall'art. 9 della legge istitutiva dell'Agenzia n. 10/98; 

 
RILEVATO che 

a) l'articolo 19, comma 10, della l.r. n. 16 del 7 dicembre 2010 prevede che “Il direttore generale 
 di cui all’articolo 9 della legge regionale 29 luglio 1998, n. 10 è dichiarato decaduto a far data 
 dall’entrata in vigore della presente legge; al fine di una razionalizzazione della spesa, ne assume 
 le funzioni, sino al 31 marzo 2011, un dirigente apicale nominato dal Presidente della Giunta 
 regionale”; 

 
b) in esecuzione dell’articolo summenzionato, il Presidente della Giunta Regionale, con proprio 

 decreto n. 222 del 17/12/2010, ha provveduto a nominare Direttore Generale dell’A.R.P.A.C. l’ 
 Avv. Antonio Episcopo, in possesso dei requisiti previsti; 

 
 c) l’Avv. Antonio Episcopo, con propria nota prot.n. 00RD del 20/12/2010, inviata alla Segreteria 
 Generale dell’ARPAC, ha accettato l'incarico conferitogli con il citato D.P.G.R. n. 222  del 
 17.12.2010 ed ha dichiarato di non versare in situazioni di incompatibilità; 
 
 d) il predetto D.P.G.R  n. 222 del 17.12.2010 è stato regolarmente notificato all’Avv. Antonio 
 Episcopo il 20/12/2010 e che da tale  data decorre l'incarico affidatogli; 
 
 e) il Settore Stato Giuridico ed Inquadramento dell’AGC 07, con DD n. 1089/2010, ha collocato 
 l’avv. Antonio Episcopo in aspettativa senza assegni dal 20/12/2010 al 31/03/2011; 
 
 f) il Presidente della Giunta Regionale, con nota prot.n. 1447/UDCP/GAB/GAB del 04/02/2011, 
 acquisita al prot. dell’AGC 05 al n. 93254 del 07/02/2011, ha delegato il Coordinatore dell’AGC 
05 alla stipula del contratto di diritto privato e ha precisato che gli emolumenti spettanti sono quelli 
 previsti dall’art. 9 della L.R. n. 10/1998;  

 
RITENUTO di 
 a) poter procedere all’approvazione dello schema di contratto, allegato al presente atto e  redatto 
 in conformità al contratto di diritto privato stipulato con il precedente Direttore Generale 
 dell’ARPAC;  
 
 b) determinare che il trattamento economico da corrispondere è quello previsto dall’art.9, 
 comma 2, della L.R. 10/98, ridotto nella misura del 20%, così come stabilito dall’art. 53 della L.R. 
 n. 1 del 30/01/2008 e di un ulteriore 5%,  ai sensi dell’art. 9, comma 2, della L. n. 122 del 
 30/07/2010; 
   
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 17 del  14 Marzo 2011



 

 

 
 

 
VISTI 
- la legge regionale n. 17 del  7/8/1996; 
- la legge regionale n. 10 del 29/7/1998; 
- la legge regionale n.1 del 30/1/2008; 
- la legge n. 122 del 30/07/2010 
  
 

 
DECRETA 

 
Per i motivi esposti in narrativa che qui si intendono integralmente riportati e trascritti, di: 
 
1. prendere atto che il Presidente della Giunta Regionale, con proprio decreto n. 222 del 

 17/12/2010, in esecuzione dell'articolo 19, comma 10, della l.r. n. 16 del 7 dicembre 2010, 
 che prevede che “Il direttore generale di cui all’articolo 9 della legge regionale 29 luglio 1998, n. 
 10, è dichiarato decaduto a far data dall’entrata in vigore della presente legge; al fine di una 
 razionalizzazione della spesa, ne assume le funzioni, sino al 31 marzo 2011, un dirigente apicale 
 nominato dal Presidente della Giunta regionale”, ha provveduto a nominare Direttore Generale 
 dell’A.R.P.A.C.,  l’Avv. Antonio Episcopo, in possesso dei requisiti previsti; 

2. procedere all’approvazione dello schema di contratto, allegato al presente atto (Allegato A) e  
 redatto in conformità al contratto di diritto privato stipulato con il precedente Direttore Generale 
 dell’ARPAC, alla cui sottoscrizione è stato delegato il Coordinatore dell’AGC 05, con nota del 
Presidente della Giunta Regionale prot.n. 1447/UDCP/GAB/GAB del 04/02/2011 ; 

3. determinare che il trattamento economico da corrispondere, come indicato nella nota del 
 Presidente della GR prot.n. 1447/UDCP/GAB/GAB del 04/02/2011, è quello previsto dall’art.9, 
 comma 2, della L.R. 10/98, ridotto nella misura del 20%, così come stabilito dall’art. 53 della L.R. 
 n. 1 del 30/01/2008, e di un ulteriore 5% ai sensi dell’art. 9, comma 2, della L. n. 122 del 
 30/07/2010; 

4. inviare il presente atto all’AGC Gabinetto del Presidente, all’AGC Tutela dell’Ambiente per 
 quanto di rispettiva competenza, nonché al Settore Stampa, Documentazione, Informazione e 
 Bollettino Ufficiale per la pubblicazione sul B.U.R.C. 

  
           
           Il Coordinatore AGC 05 

                                                         Dr. Luigi Rauci 
 
 
 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 17 del  14 Marzo 2011


	BURC n. 17 del  14 Marzo 2011

